Ob 12

INDEX LECTIONUM

IN

LYCEO REGIO HOSIANO BRUNSBERGENSI

PER AESTATEM 3

A DIE IX APRILIS ANNI MDCCLXVI

INSTITUENDARUM

PROF. PUBL. ORD.

PRAECEDIT DR. ANDR. THIEL DE DECRETALI GELASII PAPAE DE RECIPIENDIS ET NON RECIPIENDIS
LIBRIS ET DAMASI CONCILIO ROMANO DE EXPLANATIONE FIDEI ET CANONE SCRIPTURAE SACRAE
ARTICULUS III.

BRUNSBERGAE,

TYPIS HEYNEANIS.

1866

INDEX LECTIUM

IN

LYCEO REGIO HOSIANO BRUNSBURGENSE

PER AESTATEM

IV LYCEI REGII HOSIANI H. T. RECTORI A

DR. ANDR. MENZEL,

PROF. PUBL. ORD.

LIBRIS ET DAMARI CONGREGIO ROMANO DE REFORMATIONE FIDELI ET CANONE SCRIPITURAE SACRAE

KSIĄZNICA MIEJSKA
IM. KOPERNIKA
W TORUNIU

~~Stadtbibliothek~~
Chorn

AB 1472

BRUNSBURGAE
TYRIBURGENSIS

LYCEI REGII HOSIANI BRUNSBERGENSIS
R E C T O R E T S E N A T U S
CIVIBUS SUIS

S.

**De decretali Gelasii papae de recipiendis et non recipiendis
libris, et Damasi concilio Romano de explanatione fidei et
canone scripturae sacrae.**

Articulus III.

Caput II.

Nostra de hoc decreto sententia.

1. **R**eligiosissime disputationem doctissimam Coustantii produximus, nihil subtrahentes, pauca tantum, ubi quid supplendum aut corrigendum videbatur, in notis monentes. Ita prudens lector argumentorum pondus ipse pensabit, nec suspicionem in nos feret, si vestigia probatissima hac in re deseruerimus. Illud quidem vir ingeniosissimus optime enucleatus est, quomodo et quatenus Hormisdæ inscriptio admittenda sit. Idem fere universim postero tempore Ballerinii („De antiquis collectionibus et collectoribus canonum“ p. II. c. 11 §. 5) effecerunt, etsi textus recensionem exinde discernere non similiter potuerunt. Etiam id facile quisque concesserit, notam chronologicam in editis temere additam, et alia ex parte Damasum, prout in Regio Parisiensi 3887. 3, Frisingensi s. Emmerani (utroque saeculi VIII codice) et Casanatensi D IV. 23 (saeculi XI) habetur, minime totius decreti auctorem esse. Sed quae deinde vir doctissimus de Gelasio ejusdem auctore statuit, in iis sententiae ipsius accedere non possumus.

2. Primum enim huic sententiae nulla fere vetusti codicis auctoritas suffragatur. Coustantius ipse nullum codicem nactus est, qui id aperte proferret. Nam, quem sequitur, Regius Parisiensis 3887. 3 totum Damaso inscribit perperam; Harlaeanus autem, minoris ut videtur notae codex, qui Gelasio adscribit, tantum fragmentum ejusdem praebet ab illis verbis: Item dictum est: Post has omnes propheticas etc. In quo Gelasii nomen pro Damasi sola incuria aut correctione librarii irrepsisse eo magis credendum est, quo Veronensis 61 (saeculi IX vel X codex) eandem prorsus formam proferens cum dicto Regio Damaso tribuit. Nec nobis ullus ejusmodi codex notus. Quippe Frisingensis et Casanatensis, quos modo diximus, codices cum Regio concinentes totum Damasi nomine insigniunt. Alii autem omnes, ut infra visuri sumus, Gelasio decretum istud aut a canone scripturae sacrae aut a sedium patriarchalium distinctione tantum incipiens inscribunt.